
 

Powszechne Towarzystwo Emerytalne PZU Spółka Akcyjna, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy, KRS 40724, NIP 526-22-60-035, 
kapitał zakładowy: 32 000 000 zł wpłacony w całości, al. Jana Pawła II 24, 00-133 Warszawa, pzu.pl, infolinia: 801 102 102 

      

      

      

      

 

 

 

 

      

 

            

      

 

 

 

Sprawozdanie z Walnego Zgromadzenia Spółki Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.,  

znajdującej się w portfelu Otwartego Funduszu Emerytalnego PZU „Złota  Jesień”, 

zwołanego na dzień 6 maja 2019 r. 

Liczba głosów Otwartego Funduszu Emerytalnego 

PZU „Złota Jesień” zarejestrowanych na WZA 53 600 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



801 102 102     pzu.pl 2/4 

 

Uchwały podjęte przez Walne Zgromadzenie 

 

Sposób głosowania 

Uchwała 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego PKO Banku Polskiego 

S.A. za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku  

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe PKO Banku Polskiego S.A. za rok 

zakończony 31 grudnia 2018 roku, składające się z: 1) rachunku zysków i strat za okres 

od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku wykazującego zysk netto w wysokości 

3 335 milionów złotych, 2) sprawozdania z całkowitych dochodów, 3) sprawozdania z 

sytuacji finansowej sporządzonego na 31 grudnia 2018 roku, które po stronie aktywów 

oraz zobowiązań i kapitału własnego wykazuje wartość 300 413 milionów złotych,  

4) sprawozdania ze zmian w kapitale własnym, 5) sprawozdania z przepływów 

pieniężnych, wykazującego wzrost stanu środków pieniężnych netto w okresie od 1 

stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku o 7 483 miliony złotych, 6) not do 

sprawozdania finansowego.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwała 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Grupy 

Kapitałowej PKO Banku Polskiego S.A. za 2018 rok sporządzonego łącznie ze 

sprawozdaniem Zarządu z działalności PKO Banku Polskiego S.A.  

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej PKO Banku 

Polskiego S.A. za 2018 rok sporządzone łącznie ze sprawozdaniem Zarządu z działalności 

PKO Banku Polskiego S.A.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwała 

w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy 

Kapitałowej PKO Banku Polskiego S.A. za rok zakończony 31 grudnia 2018 

roku  

Działając na podstawie art. 395 § 5 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PKO 

Banku Polskiego S.A. za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku, składające się z: 1) 

skonsolidowanego rachunku zysków i strat za okres od 1 stycznia 2018 roku do 31 

grudnia 2018 roku wykazującego zysk netto w wysokości 3 741 milionów złotych, 2) 

skonsolidowanego sprawozdania z całkowitych dochodów, 3) skonsolidowanego 

sprawozdania z sytuacji finansowej sporządzonego na 31 grudnia 2018 roku, które po 

stronie aktywów oraz zobowiązań i kapitału własnego wykazuje wartość 324 255 

milionów złotych, 4) skonsolidowanego sprawozdania ze zmian w kapitale własnym, 5) 

skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych, wykazującego wzrost stanu 

środków pieniężnych netto w okresie od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku o 

7 526 milionów złotych, 6) not do skonsolidowanego sprawozdania finansowego.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwała 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy 

Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej za 2018 rok  

Działając na podstawie art. 395 § 5 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności 

Banku Polskiego Spółki Akcyjnej za 2018 rok.  

Za 



801 102 102     pzu.pl 3/4 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Uchwała 

w sprawie podziału zysku PKO Banku Polskiego S.A. osiągniętego w 2018 roku 

oraz pokrycia straty z lat ubiegłych 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 2, art. 396 § 4 i 5 Kodeksu spółek handlowych, 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

§ 1. Stratę bilansową z lat ubiegłych w wysokości 535 150 178 zł pokrywa się z kapitału 

rezerwowego. Strata powstała w wyniku zmian zasad rachunkowości w związku z 

zastosowaniem po raz pierwszy Międzynarodowego Standardu Sprawozdawczości 

Finansowej nr 9 („Instrumenty Finansowe”).  

§ 2. 1. Z zysku netto Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

osiągniętego w 2018 roku w wysokości 3 335 302 049 złotych przeznacza się: 1) na 

dywidendę dla akcjonariuszy kwotę 1 662 500 000 złotych, 2) na kapitał rezerwowy 

kwotę 5 151 025 złotych. 2. Pozostałą część zysku w kwocie 1 667 651 024 złotych 

pozostawia się niepodzieloną.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwała 

w sprawie ustalenia wysokości dywidendy przypadającej na jedną akcję, dnia 

dywidendy oraz określenia terminu wypłaty dywidendy  

Działając na podstawie art. 348 § 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna w 2019 r. wypłaci 

dywidendę z zysku netto za 2018 r. w łącznej wysokości 1,33 zł brutto na jedną akcję. 2. 

Dzień dywidendy ustala się na 31 lipca 2019 roku. 3. Termin wypłaty dywidendy ustala 

się na 14 sierpnia 2019 roku. 4. Dywidenda może być wypłacona w formie: 1) przelewu 

na rachunek pieniężny służący do obsługi rachunku papierów wartościowych - w 

przypadku gdy akcje są zapisane na rachunku papierów wartościowych (rachunku 

inwestycyjnym), 2) przelewu na rachunek bankowy wskazany przez akcjonariusza albo w 

formie gotówkowej - w przypadku gdy akcjonariusz nie posiada rachunku pieniężnego 

służącego do obsługi papierów wartościowych.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwały 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2018 r.  

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

§ 1. Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2018 r.: 

- Zbigniewowi Jagielle 

- Rafałowi Antczakowi 

- Rafałowi Kozłowskiemu 

- Maksowi Kraczkowskiemu 

- Mieczysławowi Królowi 

- Adamowi Marciniakowi 

- Piotrowi Mazurowi 

- Jakubowi Papierskiemu 

- Janowi Emerykowi Rościszewskiemu 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwały 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2018 r.  

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2018 r.: 

- Piotrowi Sadownikowi 

- Grażynie Ciurzyńskiej 

- Zbigniewowi Hajłaszowi 

- Mariuszowi Andrzejewskiemu 

- Mirosławowi Barszczowi 

Za 



801 102 102     pzu.pl 4/4 

- Adamowi Budnikowskiemu 

- Wojciechowi Jasińskiemu 

- Andrzejowi Kisielewiczowi 

- Elżbiecie Mączyńskiej-Ziemackiej 

- Januszowi Ostaszewskiemu 

- Jerzemu Paluchniakowi 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 

w sprawie odwołania ze składu Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy 

Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej  

Działając na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy - Prawo bankowe, Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

§ 1. Odwołuje się ze składu Rady Nadzorczej Pana Janusza Ostaszewskiego.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwała 

w sprawie powołania w skład Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy 

Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej  

Działając na podstawie 22 ust. 2 ustawy - Prawo bankowe, Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie, po dokonaniu oceny spełniania przez kandydata wymogów, o których 

mowa w art. 22aa ustawy - Prawo bankowe, uchwala, co następuje:  

§ 1. Powołuje się Pana Dariusza Górskiego w skład Rady Nadzorczej.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

 


